2
4

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

От  29 февраля 2016 г. №  99
О проведении мониторинга охвата детей

образовательными программами

дополнительного образования детей

В целях эффективного расходования средств бюджета Шелеховского муниципального района в части заработной платы педагогов дополнительного образования, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190 «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.04.2013 № 772-па «О плане мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в Шелеховском районе», руководствуясь Положением об управлении образования, молодёжной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 13.12.2007 № 57-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг охвата детей образовательными программами
дополнительного образования детей (далее - мониторинг) в срок с 10.03.2016 по 25.03.2016.

2. Утвердить прилагаемый план проведения мониторинга.

3. Создать комиссию для проведения мониторинга в составе:

1) Масловская М.С., заместитель начальника управления образования, молодёжной политики и спорта - председатель комиссии;
члены комиссии:
2) Аюшинова Н.В., главный специалист управления образования, молодёжной политики и спорта;

3) Васильева М.И., консультант управления образования, молодёжной политики и спорта;
4) Власова Г.В., главный специалист управления молодёжной политики и спорта;
5) Гузина О.В., главный специалист управления образования, молодёжной политики и спорта;
6) Романюк Е.Ю., методист МКУ «ИМОЦ» (по согласованию);

7) Свинтицкая О.Е., консультант управления образования, молодёжной политики и спорта;

4. Комиссии в срок до 20.04.2016 подготовить информационную справку по итогам мониторинга.

5. Руководителям: МКОУ ДО «ЦТ» Л.А.Дряхловой, МБОУ ДО ДЮСШ «Юность» Ю.Д.Домничу:

1) подготовить документацию согласно плану проведения мониторинга;

2) предоставить расписание занятий объединений и спортивных секций в управление образования в срок до 04.03.2016.

6. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей учреждений дополнительного образования, членов комиссии.

7. Возложить контроль исполнения приказа на Власову Г.В., главного специалиста управления образования, молодёжной политики и спорта.
Начальник управления

                И.Ю.Шишко
С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2016 г.
__________ «___» ______________ 2016 г.
___________ «___» ______________ 2016 г.
__________ «___» ______________ 2016 г.
В дело № 04-02
УТВЕРЖДЁН

приказом

управления образования,

молодёжной политики и спорта
от 29.02.2016 № 99
План

проведения мониторинга охвата детей образовательными программами дополнительного образования детей

Цель: Получение объективной информации об охвате детей Шелеховского района образовательными программами дополнительного образования

Методы проведения мониторинга:

· изучение и анализ нормативно-правовой документации;

· анализ посещаемости занятий обучающимися;

· собеседование с администрацией, педагогами дополнительного образования, детьми.

Нормативно-правовая база в образовательном учреждении:

· план внутреннего контроля учреждения на 2015-2016 учебный год, материалы внутреннего контроля наполняемости групп;

· приказы, распоряжения, анализ по изучаемому вопросу;

· расписание учебных занятий на 2 полугодие 2015-2016 учебный года;

· журналы групп, объединений;

· заявления, приказы о зачислении;

· комплектование групп, объединений.

Вопросы для изучения комиссии:

1. Сформированность нормативной базы (приказы о зачислении, комплектование групп) в 2015-2016 учебном году.

2. Условия зачисления в учреждение дополнительного образования детей (заявления родителей законных представителей, справки о состоянии здоровья (в группах спортивной направленности).

3. Предоставление услуг дополнительного образования для различных категорий детей.

4. Наполняемость групп, объединений в соответствии с нормативными документами.

Согласовано _____________________ С.И.Рязанцева

____ «____» 2016г.

Исполнитель_____________________Г.В.Власова

_____ «____» 2016г.
[image: image1][image: image2][image: image3]
C:\Documents and Settings\levitsky\Рабочий стол\приказ мониторинг охвата доп обр16.doc
PAGE
C:\Documents and Settings\levitsky\Рабочий стол\приказ мониторинг охвата доп обр16.doc